. Fiinţa pe când 

valahii păreau să poată încă influenţa soarta tronului ungar
49

, iar voievodul Transilvaniei 

striga la nobilii clujeni că Feleacul este proprietatea maiestăţii sale regale
50

. 

Comes Petrus, comes de Santo Georgio et de Bozyn, iudex curie regie maiestatis necnon 
wayvoda Transsilvanus etc., egregiis ac nobilibus viris comitibus vel vicecomitibus et 
iudicibus nobilium comitatus de Colos, universitatique nobilium comitatus eiusdem, salutem 
et favore! // Expositum extitit nobis pro parte et in personis prudentum et circumspectorum 
iudicis, iuratorum ceterorumque civium in tocius communitatis civitatis Coloswariensis quod 
quevis possessio regie maiestatis Felek vocata, in metis et tenutis civitatis eiusdem adiacentis, 
iuxta tenorem et continenciam efficacissimarum litterarum condam serenissimi principis 
domini Lodovici, regis Hungarie graciossarum atque eciam moderni domini nostri graciosi 
regis superinde confirmalium, per eosdem exponentes coram nobis in specie productarum, 
tales hebentur prerogativas libertates, ut wayvode Transsilvanensis ac eorundem 
vicewayvode, comites, consiliarii et officiales et alii quicumque nullo uniusque[?] temporis, 
contra [suprascris] populos et incolas eiusdem possessionis Felek aliquam iurisdiccionem 
exercere audeant, sed ex parte eorundem semper successivis temporibus prenotati exponentes 
quibuspiam querulantes iudicium et iusticiam facere valeant atque possint, tamen quod nunc 
egregius Thomas Gyereofy de Zamosfaluoa contra eiuscemodi prerogativas libertates 
iamfate possessionis Felek, coram iudicibus nobilium illius comitatus abusive in eo iurium 
fecisset ad eandem possessionem Felek ut quendam equum cuiusdam iobagionis sui, 
subtractum iidem inhabitatores possessionis eiusdem ab eodem iobagione deperdidissent 
alienassentque vel forte subtraxissent, cuius tamen prenotatorum exponencium ex parte 
eorundem universorum incolarum dicte regie possessionis Felek, tam eidem Thome Gyerwfy 
quam ne aliis quibuspiam iudicium iusticieque complementum facere presto fuissent, prout 
prompti forent eciam modo et parati idem tamen Thomas Gyerwfy hiis premissis non curaris 
ad premissam iuramentalem deposicionis nunque licitam contra eosdem incolas possessiones 
Felek litteras vestras adiudicatorias pariter et sentencionales a vobis retrahere vellet et 
intervenit, in preiudicium et dampnam ipsorum exponencium incolasque derogamen 
manifestum et quod nos ex suscepti nostri officii auctoritatem quoslibet incolas parcium 
ipsorum Transsilvanarum in eorum prerogativis libertatis conservare et protegere tenemur 
regie maiestatis. Igitur vos et nichilominus vobis regia in persona firmiter committimus 
quatenus agiuntis presentibus prescriptas litteras vestras adiudicatorias sententionales ad 
prescriptos inhabitatores possessionis Felek contra preallegatas prerogativas libertates 
eorum, annotate Thome Gyerefy extradare et concedere non daretis, nam si idem quanquam 
acceptus et consensus contra eosdem incolas haberent id queret eciam prefatis exponentibus 
ordine iudiciaria ubi eidem iudicium et iusticia non dederit. Secus non facturi. Presentibus 
perlectis, exhibenti restitutis.// Datum in Thwr, feria secunda proxima post festum 
Visitacionis Virginis Gloriose, anno Domini millesimo quingentesimo sexto (Tureni, 3 iulie 
1506). <verso> De altă mână, târzie: Littere Petrus comes de iobagiones Felekensis, quod eos 
non alii sed iudex Colosvariensis iudicant51.